

DSTNY A/S

Skodsborgvej 305D, 2850 Nærum

CVR-nr. 28 31 31 60

Årsrapport for perioden 1. januar til 31. december 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juli 2024

Kåre Bo Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december 2023	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	DSTNY A/S Skodsborgvej 305D 2850 Nærum CVR-nr.: 28 31 31 60 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Hjemsted: Rudersdal
Bestyrelse	Joris Van Rymenant, formand Daan De Wever Kåre Bo Jacobsen
Direktion	Kåre Bo Jacobsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022/21	2021/20	2020/19	2019/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	38.951	64.365	50.921	54.461	52.415
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	421	7.718	17.172	18.702	18.567
Resultat før finansielle poster	-15.096	-14.263	7.479	7.422	9.832
Resultat af primær drift	-15.096	-14.263	7.479	7.422	9.832
Resultat af finansielle poster	-4.449	-1.021	-510	-565	-969
Årets resultat	-16.313	-13.432	4.152	7.742	2.395
Balance					
Balancesum	102.672	78.687	88.406	86.762	81.536
Investering i materielle anlægsaktiver	-425	-346	-761	-495	176
Egenkapital	19.974	20.136	31.019	31.236	30.950
Antal medarbejdere	63	68	66	62	59
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-16,6%	-17,1%	8,5%	11,5%	11,8%
Soliditetsgrad	19,5%	25,6%	35,1%	36,0%	38,0%
Forrentning af egenkapital	-81,3%	-52,5%	13,3%	24,9%	7,7%

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Regnskabsåret 2022/21 dækker over en periode på 18 måneder.

Fusionen med Sealink Technology A/S og Voicelink A/S er ikke tilpasset for sammenligningstal i perioderne 2019/20 - 2018/19.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at være tele og netværksoperatør. Selskabet indgår i den europæiske Dstny koncern.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 16.312.663, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 19.974.114.

Selskabet har i regnskabsåret opkøbt og fusioneret med MobiKOM ApS samt opkøbt dele af aktiviteten i TD-K A/S, hvilket styrker selskabets position på det danske marked for telekommunikation.

Virksomhedens ledelse forventede i årsrapporten for 2021/22 et resultat i størrelsesordenen 1-2 mio. kr.

Som følge af indlemmelsen i den europæiske koncern blev forudsætningerne for ledelsens forventninger ændret, hvorfor selskabets resultat er væsentligt under det budgetterede for regnskabsåret 2023.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Videnressourcer

DSTNY A/S er en vidensvirksomhed, og for kontinuerligt at kunne levere serviceydelser i en høj kvalitet og stabilitet, er det nødvendigt at tiltrække og fastholde medarbejdere med det rette vidensniveau løbende. DSTNY A/S efteruddanner løbende eksisterende medarbejdere, og har en medarbejderstab med meget lang anciennitet og indgående kendskab til de produkter som leveres.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet investerer løbende i udviklingsaktiviteter med det formål at produkter og løsninger er til gavn for selskabets kunder samt at optimere interne processer.

Ledelsesberetning

Miljømæssige forhold

Virksomheden er en service forretning som har et begrænset aftryk på det eksterne miljø. Virksomheden er dog i proces mht. at reducere energiforbrug samt selv at producere solenergi på et niveau der som minimum kan reducere det samlede energiaftryk med 50%.

Forventet udvikling

I 2024 forventes virksomhedens omsætning at stige med ca. 5-6% som følge af den fortsatte vækst på virksomhedens væsentligste markeder. På denne baggrund forventes et positivt resultat i størrelsesordenen 1-2 mio. kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 kr.	2021/22 (18 mdr.) kr.
Bruttofortjeneste		38.951.109	64.365.308
Personaleomkostninger	1	-38.530.304	-56.647.692
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		420.805	7.717.616
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-15.517.133	-21.980.544
Resultat før finansielle poster		-15.096.328	-14.262.928
Finansielle indtægter		212.695	179.521
Finansielle omkostninger	3	-4.662.094	-1.200.616
Resultat før skat		-19.545.727	-15.284.023
Skat af årets resultat	4	3.233.064	1.852.498
Årets resultat		-16.312.663	-13.431.525

Balance 31. december 2023

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		14.743.571	21.063.039
Goodwill		46.206.811	25.868.413
Immaterielle anlægsaktiver	6	60.950.382	46.931.452
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	679.720	636.135
Materielle anlægsaktiver		679.720	636.135
Deposita	8	376.716	351.112
Finansielle anlægsaktiver		376.716	351.112
Anlægsaktiver i alt		62.006.818	47.918.699
Færdigvarer og handelsvarer		1.450.283	2.251.169
Varebeholdninger		1.450.283	2.251.169
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.391.034	13.323.517
Andre tilgodehavender		1.298.094	874.743
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		351.425	0
Periodeafgrænsningsposter	9	13.925.658	11.993.631
Tilgodehavender		36.966.211	26.191.891
Likvide beholdninger		2.248.991	2.325.139
Omsætningsaktiver i alt		40.665.485	30.768.199
Aktiver i alt		102.672.303	78.686.898

Balance 31. december 2023

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Passiver			
	10		
Virksomhedskapital		2.399.240	2.399.240
Reserve for udviklingsomkostninger		11.499.986	16.429.170
Overført resultat		6.074.888	1.307.380
Egenkapital		19.974.114	20.135.790
Hensættelse til udskudt skat	11	585.159	3.497.547
Hensatte forpligtelser i alt		585.159	3.497.547
Gæld til tilknyttede virksomheder		26.779.814	14.997.950
Anden gæld		3.605.426	3.564.906
Langfristede gældsforpligtelser	12	30.385.240	18.562.856
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.803.346	10.560.090
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.234.705	1.656.156
Anden gæld		7.249.967	10.732.024
Periodeafgrænsningsposter	13	18.439.772	13.542.435
Kortfristede gældsforpligtelser		51.727.790	36.490.705
Gældsforpligtelser i alt		82.113.030	55.053.561
Passiver i alt		102.672.303	78.686.898
Resultatdisponering	5		
Egne kapitalandele	10		
Leje- og leasingforpligtelser	15		
Efterfølgende begivenheder	14		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter og ejerforhold	18		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsomko- stninger	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	2.399.240	16.429.170	1.307.380	20.135.790
Nettoeffekt som følge af fusion efter bogført værd	0	0	16.150.987	16.150.987
Årets resultat	0	-4.929.184	-11.383.479	-16.312.663
Egenkapital 31. december	2.399.240	11.499.986	6.074.888	19.974.114

DSTNY A/S har modtaget støtteerklæring for selskabets gæld til tilknyttede virksomheder.

Noter

	2023	2021/22
	kr.	(18 mdr.) kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	34.142.014	51.092.791
Pensioner	4.260.281	7.040.742
Andre omkostninger til social sikring	537.338	1.076.747
Lønomkostninger aktiveret under udviklingsprojekter	-409.329	-2.562.588
	38.530.304	56.647.692
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	3.676.049	5.670.974
Bestyrelse	0	50.000
	3.676.049	5.720.974
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	63	68
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	15.134.791	21.340.139
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	382.342	640.405
	15.517.133	21.980.544

Noter

	2023	2021/22
	kr.	(18 mdr.) kr.
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	3.177.286	709.586
Andre finansielle omkostninger	1.484.808	491.030
	4.662.094	1.200.616
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-322.255	0
Årets udskudte skat	-2.910.809	-1.852.498
	-3.233.064	-1.852.498
5 Resultatdisponering		
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-4.929.184	-8.168.954
Overført resultat	-11.383.479	-5.262.571
	-16.312.663	-13.431.525

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill	I alt
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	113.592.585	48.767.769	162.360.354
Tilgang i årets løb	2.702.219	26.451.501	29.153.720
Kostpris 31. december	116.294.804	75.219.270	191.514.074
Af- og nedskrivninger 1. januar	92.529.543	22.899.358	115.428.901
Årets afskrivninger	9.021.690	6.113.101	15.134.791
Af- og nedskrivninger 31. december	101.551.233	29.012.459	130.563.692
Regnskabsmæssig værdi 31. december	14.743.571	46.206.811	60.950.382
Afskrives over	5 år	10 år	

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter

DSTNY A/S leverer softwarebaserede Cloud serviceydelser og udvikler en række software som sælges på abonnement. Den software som DSTNY har udviklet, er således en afgørende faktor i skabelsen af den omsætning som udgør DSTNY's forretning, ligesom softwaren udgør en integreret del af leveranceprocesserne samt serviceringen af DSTNY's kunder, og derved effektiviteten i DSTNY's daglige drift.

Udviklingsprojekterne er med til at styrke DSTNY's konkurrencemæssige position i markedet, og der foretages løbende nyudvikling og forbedringer af den anvendte software. Med baggrund i ledelsens vurdering til den fremtidige indtjening som følge af det løbende udviklingsarbejde, vurderes udviklingsprojekternes værdi at være forsvarligt værdisat. Udviklingsomkostningerne består af henholdsvis lønninger samt fremmedydelser og andre omkostninger.

Goodwill

Ledelsen har vurderet indikatorer for nedskrivningsbehov på goodwill. Ud fra forventningerne til fremtidig indtjening, er det vurderet, at der ikke er nedskrivningsbehov på den indregnede goodwill.

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.
Kostpris 1. januar	3.110.711
Tilgang i årets løb	425.931
Kostpris 31. december	<u>3.536.642</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	2.474.580
Årets afskrivninger	382.342
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>2.856.922</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>679.720</u></u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>

8 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	kr.
Kostpris 1. januar	351.112
Tilgang i årets løb	25.604
Kostpris 31. december	<u>376.716</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>376.716</u></u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger.

Noter

	2023	2022
	kr.	kr.
10 Egenkapital		
<i>Aktiekapital</i>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 2.399.240 stk. a nom. 1,00 kr.	2.399.240	2.336.890
	<u>2.399.240</u>	<u>2.336.890</u>
Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 2 år:		
Saldo primo	2.399.240	2.336.890
Kapitalforhøjelse	0	62.350
	<u>2.399.240</u>	<u>2.399.240</u>

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 629.866 stk. á 1 kr., hvilket svarer til 27% af virksomhedskapitalen.

Noter

	2023	2022
	kr.	kr.
11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	3.497.547	3.497.547
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-2.910.809	0
Hensættelser til udskudt skat i forbindelse med tilgang ved fusion og køb af virksomhed	-1.579	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december	585.159	3.497.547

12 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	14.997.950	26.779.814	0	0
Anden gæld	3.564.906	3.605.426	0	3.605.426
	18.562.856	30.385.240	0	3.605.426

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

14 Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Noter

	2023	2022
	kr.	kr.
15 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	2.356.415	3.682.277
Mellem 1 og 5 år	1.342.620	3.069.480
	3.699.035	6.751.757

16 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Destiny Denmark Service Center ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2023 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 15.000. Virksomhedspant omfatter varebeholdning, tilgodehavende fra salg- og tjenesteydelser, andre anlæg, udviklingsprojekter og goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 22.070.

Noter

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Destilink BV, Excelsiorlaan 89, 1930 Zaventem, Belgien, ultimativt moderselskab

Destiny Denmark Service Center ApS, Skodsborgvej 305 D, 2850 Nærum, kapitalbesiddelse

Øvrige nærtstående parter

Flexfone A/S, Danmarksvej 26, 8660 Skanderborg, tilknyttet selskab

Destiny B.V. NL, Sluitappel 49-51, 5491 TS Sint-Oedenrode, Holland, tilknyttet selskab

Destiny NV/SA, Excelsiorlaan 89, 1980 Zaventem, Belgien, tilknyttet selskab

Destilink Finco BV, Excelsiorlaan 89, 1930 Zaventem, Belgien, tilknyttet selskab

Destiny Analytics AB, Slottsgatan 4, S-722 12 Västerås, Sverige, tilknyttet selskab

Destiny Sweden Service Center AB, Lumaparksvägen 9, 12031 Stockholm, Sverige, tilknyttet selskab

Destiny GIS, Excelsiorlaan 89, 1980 Zaventem, Belgien, tilknyttet selskab

Destiny for Service Providers AB, Lumaparksvägen 9, SE-120 31 Stockholm, Sverige, tilknyttet selskab

Destiny Sweden AB, Lumaparksvägen 9, 12031 Stockholm, Sverige, tilknyttet selskab

Noter

18 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter.

	2023
	kr.
Køb af varer fra tilknyttede virksomheder	15.850
Salg af ydelser til tilknyttede virksomheder	-385.272
Køb af ydelser fra tilknyttede virksomheder	38.333.588
Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	-3.177.286
Gæld til tilknyttet virksomheder	-40.014.519

Koncernregnskab

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

Destilink BV, Excelsiorlaan 89, 1930 Zaventem, Belgien

Koncernrapporten for Destilink BV kan rekvireres på ovenstående adresse.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$